@statiagov.com[EEIED)

(10)(2e) @gmail.com] @gmail.com]; K
WESES @bonairegov.com|} @bonairegov.com]; @bonairegov.com]
(10)(2e) i .nlj; (10)(2e) ) (@sintmaartengov.org];
(10)(2e) i 5 (10)(2e) 2
(10)(2e)

(10)(2e)

From: (10)(2e)

Sent: Fri 8/7/2020 8:54:36 AM

Subject: Noodvoorraad PPE berekenen!

Received: Fri 8/7/2020 8:54:42 AM

Bon dia allemaal,
Inmiddels hebben we van jullie een schema ontvangen met jullie huidige voorraden. Hartelijk dank hiervoor!

De volgende stap is volgens mij het uitrekenen van een noodvoorraad. De noodvoorraad is het aantal PBM’s dat je standaard
opgeslagen wilt hebben (voor het geval van nood) + het ‘normale’ verbruik (gemiddelde van aantal weken terug). Op dit moment
lijken de meeste eilanden gelukkig (meer) dan voldoende PBM’s op voorraad te hebben en wordt er weinig verbruikt (m.u.v. Aruba
en St. Maarten). Toch is het goed als alle eilanden een inschatting gaan maken van de gewenste noodvoorraad, zodat we op tijd
kunnen gaan aanvullen indien noodzakelijk.

Op sommige eilanden hebben de ziekenhuizen een crisisplan gemaakt waarin zij kunne opschalen naar verschillende fases. De inzet
van extra personeel hangt hier 0.a. mee samen. Het zou een mogelijkheid kunnen zijn om ook de noodvoorraad samen te laten
vallen met de opschaling (dat bv in fase 1 zijn 5000 handschoenen als noodvoorraad voldoende, maar in fase 2 worden 7000
handschoenen als noodvoorraad genomen). Kunnen jullie aan de hand van jullie eigen schema’s en in samenspraak met
ziekenhuizen/RIVM de noodvoorraad inzichtelijk maken en eventuele tekorten uitrekenen?

Graag zie ik de aangevulde schema’s uiterlijk woensdag 12/8 tegemoet. Is dat haalbaar?
Specifieke verzoeken:
@Aruba: gezien de huidige situatie zou ik er op aan willen dringen zo snel mogelijk het aangevulde schema aan te leveren!

@St. Eustatius: graag ook meteen de huidige voorraad updaten!

Als ik ergens mee kan helpen dan hoor ik het graag. Laat het me ook weten als er behoefte is om hierover nog een gezamenlijk
overleg voor in te plannen.

PS: Ik ben kwijt wie ik precies voor de PBM’s moet hebben, dus deze mail graag doorzetten naar wie verantwoordelijk is!

Met hartelijke groet,

(o)ee)| (10)2e)

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) <BREIEDEN @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 17:04
(10)(2e) )@minvws,nl>; Ivalo, M.A. (Maarit) @minvws.nl>;)
(WOIESES @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: voorraad PPE

Ter info

Van: [(UED (10)(2e) <m@bonairegov.com>

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 20:02

ov.coms; (10)(2e) ) <HEEESl @ minvws.ni>; (10)(2e)

Onderwerp: Re: voorraad PPE

546846



Beste KRESS

De afdeling Publieke Gezondheid ( PG) is verantwoordelijk voor de opslag, beheer en uitgifte van de PPE welke door VWS is
geleverd.

Er is een medewerker aangewezen bij de Afdeling PG voor de codrdinatie van de PPE. De voorraad PPE is sinds maart (begin van de
zendingen) opgeslagen bij FM in het magazijn (zie overwegingen hiervoor in alinea 3).

De Afdeling PG heeft voor de opslag, beheer en uitgifte een samenwerkingsverband met FM. Wat de uitvoering hiervan betreft
werkt de co6rdinator van de Afdeling PG samen met de DIP (deskundige Infectieziekten en preventie) van FM.

Er is een overzicht van de ontvangst, uitgifte en hoeveelheid. Dit overzicht wordt nu bijgewerkt.

Er is sinds maart tot heden PPE gebruikt voor de testafname, de quarantaine voorzieningen (huisartsenbezoek etc), in de eerste
lijn, tandartsenzorg en in het ziekenhuis. Tevens hebben alle ongeveer 30 zorgaanbieders op Bonaire een noodpakket gehad
bestaande uit 0.a. neus/mond maskers en handschoenen.

Achtergrond informatie betreffende de overwegingen om de voorraad PPE tijdelijk bij het magazijn van FM op te slaan waren:
+ In maart 2020 was er niet meteen een adequate locatie, die voldeed aan de voorwaarden, aanwezig bij de
afdeling PG voor opslag van deze grote hoeveelheid PPE
» Er was reeds een nauwe samenwerking met FM op het gebied van COVID-bestrijding inclusief het testteam die
uit FM medewerkers bestond. Een gedeelte van de PPE werd al gebruikt door het testteam.
+ Een groot gedeelte van deze voorraad PPE is sowieso bedoeld voor de medische zorg (en dus ook voor het
ziekenhuis)
+ Het magazijn van FM werkt met een elektronisch registratie systeem voor inname en uitgifte naar de
huisartsen en anderen wat het monitoren hiervan vergemakkelijkt.

1. Kun jij een overzicht aanleveren van de PPE spullen die VWS begin maart naar jullie heeft gezonden.
Er is een overzicht in Excel waar alle leveringen en de hoeveelheden die zijn uitgegeven in staan. De file wordt nu ge-
update.

2. Hoeis er uitgeleverd.
Vanuit het magazijn van Fundashon Mariadal. De codrdinatie hiervan is gedaan door de codrdinator van PG.

3.  Wie heeft wat gekregen.
De huisartsen en tandartsen hebben een hoeveelheid gekregen afgestemd op hun (wekelijks) gebruik. Alle zorgaanbieders
(ongeveer 30) op Bonaire hebben een noodpakket gekregen bestaande uit 0.a. mond/neus maskers en handschoenen.

Tevens is er PPE gebruik voor het testen en in de quarantaine voorzieningen.

4. Waar is de overgebleven voorraad op dit moment opgeslagen.
In het apart gekoeld gedeelte van het magazijn van Fundashon Mariadal.

5. Hoeveel voorraad is er nog.
Overzicht van de hoeveelheden (huidige voorraad) komt in het Excel overzicht en kan hopelijk morgen worden gedeeld.

Ik hoop je voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) (10)(2e)  MVEYeR

From: [T SNl e vch.0 />

546846



Sent: Tuesday, July 21, 2020 12:18 PM
(O R @ bonaire|
(10)(2e) @bonaire

ov.com>

gov.com>; 0 ) SNEESMe minvws.ni>

Subject: voorraad PPE

Bon Tardi

Op verzoek van VWS en Gezag de volgende vragen;

. Kun jij een overzicht aanleveren van de PPE spullen die VWS begin maart naar jullie heeft gezonden
. Hoe is er uitgeleverd

. Wie heeft wat gekregen

. Waar is de overgebleven voorraad op dit moment opgeslagen

. Hoeveel voorraad is er nog

[ R S

Hartelijke groet,
(10)(2e)

Saludos Kordial,

. ors, ICEETI, v

(10)(2e)
(10)(2e) [@A¥saMall

Piketfunctie:

546846



